
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское 

Ханкайского муниципального округа Приморского края 

 

                                                      ПРИКАЗ 

15.02.2022                         с. Октябрьское                                         № 17 

Об изменении формы обучения в связи  

с ростом заболеваемости ОРВИ  

В связи с ростом заболеваемости ОРВИ, с целью предупреждения дальнейшего распро-

странения заболевания док, на основании информации о заболевших обучающихся МБОУ 

СОШ № 4 с. Октябрьское (докладная социального педагога) приказываю: 

 1. Изменить форму обучения с очной на дистанционную в школе для учащихся  с 2 по 11 

классы с 16 февраля по 20 февраля 2022 года  

 2. Организовать обучение детей на дому с использованием дистанционных технологий 

(школьный сайт, АИС «Сетевой город. Образование», социальные сети, родительские 

чаты), провести корректировку образовательных программ.  

3. В АИС «Сетевой город. Образование» записывать соответствующие темы уроков с по-

меткой «дистанционно» и выставление оценок по проверочным работам.  

4. Контроль за организацией дистанционного обучения возложить на заместителя дирек-

тора по УВР Теслину С.Н.. 

 5. Усилить дезинфицирующий режим, режим обеззараживания воздуха, раннее активное 

выявление и изоляцию больных с признаками ОРВИ («утренний фильтр»), контроль за ор-

ганизацией мероприятий возложить на заместителя директора по АХР Колоненкову А.В.  

 6. Классным руководителям проинформировать обучающихся и родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и усло-

вий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;  

7. Заместителю директора по УВР Теслиной  обеспечить: 

 7.1. организацию обучение по основным образовательным программам начального, ос-

новного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 

16.02.2022 г 20.02.2022 г. включительно 

 7.2. реализацию образовательных программ начального, основного, среднего общего об-

разования и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме и коррек-

тировку учебного графика. 

 8. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного 

перехода на реализацию основных образовательных программ с применением электрон-

ного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с учебной 

нагрузкой, планом работы школы на 2021 -2022 учебный год  

9. Учителям-предметникам проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 

основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помо-

щью дистанционных технологий.  

10. Установить возможные сценарии взаимодействия педагогов и обучающихся:  

*  В режиме отсутствия условий для онлайн общения:  

*  Учитель готовит пакет материалов и подробные инструкции на определенный времен-

ной отрезок обучения, в том числе выполнение заданий по учебнику, письменное выпол-

нение заданий в тетради к фиксированной дате; 

 *  классные руководители обеспечивают выдачу пакета заданий через родителей ( закон-

ных представителей) или через контейнер в фойе школы.  
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор _______________ В.В. Лычагин 

  



 

 

 

 Лист ознакомления с приказом от 15.02.2022    № 17 


	C:\Users\Лычагин В В\Desktop\Приказ об изменения формы обучения.docx

		2022-02-15T13:14:45+1000
	Лычагин Владимир Викторович




